
 

 

Decreto n. 41/2018  

Pubblicato all’Albo della Scuola del 26 marzo 2018 

Oggetto: ELEZIONE DI QUATTRO RAPPRESENTANTI DEI DOCENTI E RICERCATORI, UN 
RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO, UN RAPPRESENTANTE DEGLI 
ALLIEVI DEI CORSI ORDINARI, UN RAPPRESENTANTE DEGLI ALLIEVI DEI CORSI DI DOTTORATO PER 
IL SENATO ACCADEMICO; DI UN RICERCATORE AFFERENTE ALLA CLASSE, DUE RAPPRESENTANTI 
DEGLI ALLIEVI, DI CUI UNO CORSI ORDINARI E UNO DEI CORSI DI DOTTORATO PER IL CONSIGLIO 
DELLA CLASSE DI SCIENZE UMANE E DELLA VITA; DI DUE RICERCATORI AFFERENTI ALLA CLASSE, 
DUE RAPPRESENTANTI DEGLI ALLIEVI, DI CUI UNO CORSI ORDINARI E UNO DEI CORSI DI 
DOTTORATO PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE, TECNOLOGIA E SOCIETÀ 

Proclamazione eletti 

IL RETTORE  

- Visto lo Statuto della Scuola; 

- Visto il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti nel Senato accademico e nei Consigli di 
Classe della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia; 

-  Visto il Decreto n. 29/2018 di indizione delle elezioni in oggetto; 

-    Visti gli atti relativi alle votazione svoltesi nei giorni 21 e 22 marzo 2018; 

-  Constatato che sono trascorsi i termini di presentazione dei ricorsi secondo quanto stabilito dal 
Regolamento suddetto e non risultano presentati ricorsi; 

-  Ritenuto di dover provvedere alla nomina di quattro rappresentanti dei docenti e ricercatori, un 
rappresentante del personale tecnico-amministrativo, un rappresentante degli allievi dei corsi 
ordinari, un rappresentante degli allievi dei corsi di dottorato per il senato accademico; di un 
ricercatore afferente alla classe, due rappresentanti degli allievi, di cui uno corsi ordinari e uno 
dei corsi di dottorato per il consiglio della classe di scienze umane e della vita; di due ricercatori 
afferenti alla classe, due rappresentanti degli allievi, di cui uno corsi ordinari e uno dei corsi di 
dottorato per il consiglio della classe di scienze, tecnologia e società; 

DECRETA 

Sono proclamati eletti: 

N. 4 RAPPRESENTANTI DEI DOCENTI DI RUOLO DI PRIMA FASCIA O SECONDA FASCIA E DEI 
RICERCATORI NEL SENATO ACCADEMICO: 

ANDREA CARLO MORO  
VALENTINA BAMBINI 
RICARDO NUNO CARVALHO MONTEIRO  
ANDREA TARAMELLI 

N. 1 RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO NEL SENATO ACCADEMICO: 

COSTANZA PELLAROLO 

 



 

 

N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI ALLIEVI DEI CORSI ORDINARI NEL SENATO ACCADEMICO: 

REBECCA INZAGHI 

N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI ALLIEVI DEI CORSI DI DOTTORATO NEL SENATO ACCADEMICO: 

EMMA SCHIAVON 

N. 1 RICERCATORE AFFERENTE ALLA CLASSE PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE UMANE E 
DELLA VITA: 

ELEONORA CATRICALA’ 

N. 2 RAPPRESENTANTI DEGLI ALLIEVI PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE UMANE E DELLA 
VITA, DI CUI: 

N. 1 DEI CORSI ORDINARI: FEDERICO DI TULLIO 

n. 1 DEI CORSI DI DOTTORATO: LUCA BISCHETTI 

 

N. 2 RICERCATORI AFFERENTI ALLA CLASSE PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE TECNOLOGIE 
E SOCIETÀ: 

RICARDO NUNO CARVALHO MONTEIRO  
STEFANO MORATTI 
 

N. 2 RAPPRESENTANTI DEGLI ALLIEVI PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE TECNOLOGIE E 
SOCIETÀ, DI CUI: 

N. 1 DEI CORSI ORDINARI: GIUSEPPE SPORTELLI 

N. 1 DEI CORSI DI DOTTORATO: CARLOTTA RODRIQUEZ 

 

La durata del mandato dei rappresentanti eletti decorre dalla data del presente decreto ed ha 
efficacia fino al termine ordinario di durata del mandato.  

Con il presente decreto sono approvate anche le graduatorie elettorali (All.1). 

 

 

Pavia, 26 marzo 2018      

IL RETTORE 

(Prof. Michele Emilio Massimo Di Francesco) 

 

 

 



 

 

 
  
 
ALL. 1  
GRADUATORIE ELETTORALI 
ELEZIONE DI QUATTRO RAPPRESENTANTI DEI DOCENTI E RICERCATORI, UN RAPPRESENTANTE DEL 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO, UN RAPPRESENTANTE DEGLI ALLIEVI DEI CORSI ORDINARI, UN 
RAPPRESENTANTE DEGLI ALLIEVI DEI CORSI DI DOTTORATO PER IL SENATO ACCADEMICO; DI UN 
RICERCATORE AFFERENTE ALLA CLASSE, DUE RAPPRESENTANTI DEGLI ALLIEVI, DI CUI UNO CORSI 
ORDINARI E UNO DEI CORSI DI DOTTORATO PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE UMANE E DELLA 
VITA; DI DUE RICERCATORI AFFERENTI ALLA CLASSE, DUE RAPPRESENTANTI DEGLI ALLIEVI, DI CUI UNO 
CORSI ORDINARI E UNO DEI CORSI DI DOTTORATO PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE, 
TECNOLOGIA E SOCIETÀ 
 
 
ELEZIONE N. 4 RAPPRESENTANTI DEI DOCENTI DI RUOLO DI PRIMA FASCIA O SECONDA FASCIA E DEI 
RICERCATORI NEL SENATO ACCADEMICO 
  
AVENTI DIRITTO DI VOTO N. 22  
VOTANTI N. 17  
SCHEDE VOTATE N. 17  
di cui  
SCHEDE VALIDE N. 17  
SCHEDE NULLE N. 0  
SCHEDE BIANCHE N. 0  
SCHEDE CONTESTATE N. 0  
 
Al termine delle operazioni di spoglio hanno ottenuto voti i seguenti nominativi:  
 
1. ANDREA CARLO MORO voti n. 13  
2. VALENTINA BAMBINI voti n. 10  
3. RICARDO NUNO CARVALHO MONTEIRO voti n. 4  
4. ANDREA TARAMELLI voti n. 4  
5. CRISTIANO CHESI voti n. 2 
6. STEFANO MORATTI voti n. 1  
7. ANDREA TIENGO voti n. 1  
8. PAOLO FRANCESCO BAZZURRO voti n. 1  
9. ANDREA SERENI voti n. 1  
10. NICOLA CANESSA voti n. 1  
 
ELEZIONE N. 1 RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO NEL SENATO 
ACCADEMICO  
 
AVENTI DIRITTO DI VOTO N. 17  
VOTANTI N. 15  
SCHEDE VOTATE N. 15  
di cui  
SCHEDE VALIDE N. 12  
SCHEDE NULLE N. 0  
SCHEDE BIANCHE N. 3  



 

 

SCHEDE CONTESTATE N. 0  
 
 
Al termine delle operazioni di spoglio hanno ottenuto voti i seguenti nominativi:  
1. COSTANZA PELLAROLO voti n. 11  
2. RENATA VILLANI voti n. 1 
  
ELEZIONE N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI ALLIEVI DEI CORSI ORDINARI NEL SENATO ACCADEMICO  
 
AVENTI DIRITTO DI VOTO N. 186  
VOTANTI N. 95  
SCHEDE VOTATE N. 95  
di cui  
SCHEDE VALIDE N. 92  
SCHEDE NULLE N. 3  
SCHEDE BIANCHE N. 0  
SCHEDE CONTESTATE N. 0  
 
Al termine delle operazioni di spoglio hanno ottenuto voti i seguenti nominativi:  
 
1. REBECCA INZAGHI voti n. 90  
2. ROBERTO ZAMBIASI voti n. 2  
 
ELEZIONE N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI ALLIEVI DEI CORSI DI DOTTORATO NEL SENATO ACCADEMICO  
 
AVENTI DIRITTO DI VOTO N. 62  
VOTANTI N. 23  
SCHEDE VOTATE N. 23  
di cui  
SCHEDE VALIDE N. 20  
SCHEDE NULLE N. 3  
SCHEDE BIANCHE N. 0  
SCHEDE CONTESTATE N. 0  
 
Al termine delle operazioni di spoglio hanno ottenuto voti i seguenti nominativi: 
  
1. EMMA SCHIAVON voti n. 20 



 

 

ELEZIONE N. 1 RICERCATORE AFFERENTE ALLA CLASSE PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE 
UMANE E DELLA VITA  
 
AVENTI DIRITTO DI VOTO N. 3  
VOTANTI N. 3  
SCHEDE VOTATE N. 3  
di cui  
SCHEDE VALIDE N. 3  
SCHEDE NULLE N. 0  
SCHEDE BIANCHE N. 0  
SCHEDE CONTESTATE N. 0  
 
Al termine delle operazioni di spoglio hanno ottenuto voti i seguenti nominativi:  
 
1. ELEONORA CATRICALA’ voti n. 3  
 
ELEZIONE N. 2 RAPPRESENTANTI DEGLI ALLIEVI, DI CUI UNO CORSI ORDINARI E UNO DEI CORSI DI 
DOTTORATO PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE UMANE E DELLA VITA  
 
AVENTI DIRITTO DI VOTO N. 132  
VOTANTI N. 65  
SCHEDE VOTATE N. 65  
di cui  
SCHEDE VALIDE N. 62  
SCHEDE NULLE N. 2  
SCHEDE BIANCHE N. 1  
SCHEDE CONTESTATE N. 0  
 
Al termine delle operazioni di spoglio hanno ottenuto voti i seguenti nominativi:  
 
1. FEDERICO DI TULLIO (Corsi Ordinari) voti n. 32  
2. ROBERTO ZAMBIASI (Corsi Ordinari) voti n. 24  
3. FEDERICO BERTOGLIO (Corsi di Dottorato) voti n. 5  
4. LUCA BISCHETTI (Corsi di Dottorato) voti n. 5  
 
ELEZIONE N. 2 RICERCATORI AFFERENTI ALLA CLASSE PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE 
TECNOLOGIE E SOCIETÀ  
 
AVENTI DIRITTO DI VOTO N. 3  
VOTANTI N. 3  
SCHEDE VOTATE N. 3  
di cui  
SCHEDE VALIDE N. 3  
SCHEDE NULLE N. 0  
SCHEDE BIANCHE N. 0  
SCHEDE CONTESTATE N. 0  
 
Al termine delle operazioni di spoglio hanno ottenuto voti i seguenti nominativi:  
 
 



 

 

1. RICARDO NUNO CARVALHO MONTEIRO voti n. 3  
2. STEFANO MORATTI voti n. 2  
 
ELEZIONE N. 2 RAPPRESENTANTI DEGLI ALLIEVI, DI CUI UNO CORSI ORDINARI E UNO DEI CORSI DI 
DOTTORATO PER IL CONSIGLIO DELLA CLASSE DI SCIENZE TECNOLOGIE E SOCIETÀ  
 
AVENTI DIRITTO DI VOTO N. 116 
VOTANTI N. 53  
SCHEDE VOTATE N. 53  
di cui  
SCHEDE VALIDE N. 48  
SCHEDE NULLE N. 5  
SCHEDE BIANCHE N. 0  
SCHEDE CONTESTATE N. 0  
 
Al termine delle operazioni di spoglio hanno ottenuto voti i seguenti nominativi:  
 
1. GIUSEPPE SPORTELLI (Corsi Ordinari) voti n. 39  
2. CARLOTTA RODRIQUEZ (Corsi di Dottorato) voti n. 12  
3. REBECCA INZAGHI (Corsi Ordinari) voti n. 1  
4. BEATRICE MONTELEONE (Corsi di Dottorato) voti n. 1  
5. FRANCESCO ZAGARIA (Corsi Ordinari) voti n. 1  
6. LORENZO GIANNELLI (Corsi Ordinari) voti n. 1 



 

 

Decreto Rettorale n. */2022 
*n. della registrazione di 
protocollo riportato nei metadati 
del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

Oggetto: Proroga termini mandato n. 4 rappresentanti dei docenti di 
ruolo di prima fascia o seconda fascia e dei ricercatori e n. 1 
rappresentante del personale tecnico-amministrativo nel 
Senato Accademico 
 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 
 
Area: Area Attività istituzionali, didattica e valutazione 
U.O.: U.O. Organi di governo e attività istituzionali 
 

IL RETTORE 
 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 41 del 26 marzo 2018 con il quale sono stati proclamati 
eletti n. 4 rappresentanti dei docenti di ruolo di prima fascia o seconda fascia e 
dei ricercatori nel Senato Accademico sino al 25/03/2022; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 145 del 16 settembre 2019 con il quale, con elezione 
suppletiva, è stata proclamata eletta e nominata la Dott.ssa Barbara Cardinali 
quale rappresentante del personale tecnico-amministrativo nel Senato 
Accademico sino al 25/03/2022; 

CONSIDERATO l’iter di pubblicazione del nuovo Statuto della Scuola; 
ACCERTATA la disponibilità dei suddetti componenti nella seduta del 22 febbraio 2022 del 

Senato accademico; 
RITENUTO NECESSARIO  provvedere alla proroga dei termini del mandato dei suddetti componenti; 

 
DECRETA 

 
• le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
• di prorogare i termini del mandato di: 

o n. 4 rappresentanti dei docenti di ruolo di prima fascia o seconda fascia e dei ricercatori: 
- Prof.ssa Valentina Bambini  
- Prof. Andrea Moro 
- Prof. Andrea Taramelli 
- Prof. Ricardo Monteiro 

o n. 1 rappresentante del personale tecnico-amministrativo 
- Dott.ssa Barbara Cardinali 

nel Senato Accademico sino all’elezione dei nuovi componenti dell’organo ai sensi del nuovo Statuto 
della Scuola. 

 
Pavia, data del protocollo 
 
 IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 






	Decreto 41_2018
	DECRETA

	Decreto 41_2022_Proroga mandato rappresentanti-signed



